ET

09.01.2017
30.01.2017
13.02.2017
27.02.2017
06.03.2017
13.03.2017
20.03.2017
27.03.2017
10.04.2017
14.04.2017
24.04.2017
28.04.2017
08.05.2017
15.05.2017
22.05.2017
29.05.2017
02.06.2017
12.06.2017
19.06.2017
17.07.2017
07.08.2017
21.08.2017
04.09.2017
11.09.2017
18.09.2017
25.09.2017
02.10.2017
09.10.2017
16.10.2017
30.10.2017
06.11.2017
13.11.2017
27.11.2017
04.12.2017

portfolio The

portfolio Themen 2017

Reise

Geld, Anlage & Vorsorge |

Energie & Umwelt |

Aus - & Weiterbildung

Geld, Anlage & Vorsorge

Auto - Genfer Autosalon

Reise

Innovation / Industrie 4.0

Geld, Anlage & Vorsorge lll

KMU: best practice
Sicherheitskonzepte fir Private & Unternehmen
Reise

Uhren Trends 2017

Kulinarik - Schwerpunkt DAC Wein
CSR

Karriere nach dem Studium - High Potential Day
Green Ideas

Geld, Anlage & Vorsorge IV

Trends in der Gesundheitsbranche
(Nachhaltige) Stadtentwicklung
Immobilien

Forschung & Zukunft - Forum Alpbach
Geld, Anlage & Vorsorge V

Bauen & Wohnen

Auto - Frankfurter Autosalon

MBA

Reise

Energie & Umwelt Il

Geld, Anlage & Vorsorge VI (mit Privat Banking & Uhren)
Kulinarik - Regionalitat & Saisonalitat
Transport, Logistik & Nutzfahrzeuge
Reise

Best of 2017

Nachhaltigkeit/ Klima

geplante Themen, Anderungen vorbehal-



smenubersicht

Innovations - Extra: 27. Marz

Was Industrie 43
mitunseren
Jobs macht
~Kehrt das Mammut
‘Genforschir George M. Church gber
GPS, Drohn:
Satelliten 3

MUSLI
NACH
MASS

‘B Lextkon der Zuiamtt
David Staretz

« Die Welt von heute mit dem Blick auf eine
vielversprechende Zukunft:
Das Innovations - Extra widmet sich den

Themen Industrie 4.0 / Innovation, Nachhaltigkeit,

Forschung & Entwicklung.

Karriere - Extra: 29. Mai

profil j§
TGO
" 1 ! High Po{{;nti‘ai D;;"2016
Osterreichs klugste Kopfe

» Die besten Absolventen des Jahres treffen die

erfolgreichsten Unternehmen beim 10. profil

High Potential Day am 31. Mai 2017. Das parallel
erscheinende Karriere - Extra ist DIE Plattform

fur lhren aufmerksamkeitsstarken Employer-
Branding-Auftritt.

Kulinarik - Extra: 15. Mai

Bereits zum 10. Mal prasentiert profil im groBen

Kulinarik - Extra die besten Weine der zehn DAC-Regionen.
Weinkenner erfahren Wissenswertes (iber die pramierten
Winzer, deren Anbaugebiete und tber kulinarische
K6stlichkeiten zum besten Wein.

Finanz & Anlage - Extra: 16. Oktober

JOQILO K

Wege zur Vermogensbildung und -sicherung:

Das Finanz & Anlage - Extra ist die Plattform fiir Kapital,
Finanzen, Veranlagung & Vorsorge. Das Extra berichtet
auch uber Uhren als Zeichen von Wohlstand und als

besondere Wertanlage.



