

ET	portfolio Themen 2017
09.01.2017	Reise
30.01.2017	Geld, Anlage & Vorsorge I
13.02.2017	Energie & Umwelt I
27.02.2017	Aus - & Weiterbildung
06.03.2017	Geld, Anlage & Vorsorge II
13.03.2017	Auto - Genfer Autosalon
20.03.2017	Reise
27.03.2017	Innovation / Industrie 4.0
10.04.2017	Geld, Anlage & Vorsorge III
14.04.2017	KMU: best practice
24.04.2017	Sicherheitskonzepte für Private & Unternehmen
28.04.2017	Reise
08.05.2017	Uhren Trends 2017
15.05.2017	Kulinarik - Schwerpunkt DAC Wein
22.05.2017	CSR
29.05.2017	Karriere nach dem Studium - High Potential Day
02.06.2017	Green Ideas
12.06.2017	Geld, Anlage & Vorsorge IV
19.06.2017	Trends in der Gesundheitsbranche
17.07.2017	(Nachhaltige) Stadtentwicklung
07.08.2017	Immobilien
21.08.2017	Forschung & Zukunft - Forum Alpbach
04.09.2017	Geld, Anlage & Vorsorge V
11.09.2017	Bauen & Wohnen
18.09.2017	Auto - Frankfurter Autosalon
25.09.2017	MBA
02.10.2017	Reise
09.10.2017	Energie & Umwelt II
16.10.2017	Geld, Anlage & Vorsorge VI (mit Privat Banking & Uhren)
30.10.2017	Kulinarik - Regionalität & Saisonalität
06.11.2017	Transport, Logistik & Nutzfahrzeuge
13.11.2017	Reise
27.11.2017	Best of 2017
04.12.2017	Nachhaltigkeit/ Klima

# emenübersicht

#### Innovations - Extra: 27. März



 Die Welt von heute mit dem Blick auf eine vielversprechende Zukunft:
Das Innovations - Extra widmet sich den Themen Industrie 4.0 / Innovation, Nachhaltigkeit, Forschung & Entwicklung.

#### Kulinarik - Extra: 15. Mai



 Bereits zum 10. Mal präsentiert profil im großen Kulinarik - Extra die besten Weine der zehn DAC-Regionen. Weinkenner erfahren Wissenswertes über die prämierten Winzer, deren Anbaugebiete und über kulinarische Köstlichkeiten zum besten Wein.

### Karriere - Extra: 29. Mai



 Die besten Absolventen des Jahres treffen die erfolgreichsten Unternehmen beim 10. profil High Potential Day am 31. Mai 2017. Das parallel erscheinende Karriere - Extra ist DIE Plattform für Ihren aufmerksamkeitsstarken Employer-Branding-Auftritt.

## Finanz & Anlage - Extra: 16. Oktober



 Wege zur Vermögensbildung und -sicherung: Das Finanz & Anlage - Extra ist die Plattform für Kapital, Finanzen, Veranlagung & Vorsorge. Das Extra berichtet auch über Uhren als Zeichen von Wohlstand und als besondere Wertanlage.